1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LÀO CAI

Số:          /UBND-VP
V/v triển khai thực hiện

Công điện số 04/CĐ-CT ngày

23/02/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh Lào Cai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lào Cai, ngày       tháng 02 năm 2022

Kính gửi:
         - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố;

- Chủ tịch UBND các xã, phường.

Thực hiện Công điện số 04/CĐ-UBND ngày 23/02/2022 của UBND tỉnh Lào

Cai về việc tiếp tục tăng cường thực hiện quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch
COVID-19 trên địa bàn tỉnh Lào Cai, Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể, Chủ tịch UBND
các xã, phường:

- Triển khai thực hiện đầy đủ, triệt để và nghiêm túc các nội dung chỉ đạo

tại Công điện số 04/CĐ-UBND ngày 23/02/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Lào Cai
về việc tiếp tục tăng cường thực hiện quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Lào Cai (có Công điện đính kèm), công điện số 02/CĐ-
UBND ngày 19/02/2022 của UBND tỉnh và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ

Y tế, của tỉnh, thành phố về phòng chống dịch.
- Xử lý nghiêm đối với những cán bộ công chức, viên chức, cơ quan, đơn vị,

xã phường chủ quan, lơ là, không chấp hành nghiêm các biện pháp phòng chống
dịch COVID-19 theo chỉ đạo của Công điện.

- Hạn chế tối đa các hội nghị, hội thảo, cuộc họp, sự kiện tổ chức trực tiếp;
đối với các hội nghị, cuộc họp trực tiếp thì thực hiện nghiêm túc các biện pháp

phòng chống dịch và hạn chế số lượng, không quá 50 người.
2. Trung tâm Y tế, Bệnh viện đa khoa thành phố: Đảm bảo đầy đủ thuốc,

vật tư tiêu hao, kít, test xét nghiệm để đáp ứng công tác phòng, chống dịch Covid-19
trên địa bàn. Chủ động có giải pháp đẩy nhanh tiến độ đấu thầu mua sắm vật tư, sinh
phẩm, kít xét nghiệm... không trông chờ ỷ lại tuyến trên, không để tình trạng không

có kít, test xét nghiệm.
3. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường

- Thông tin và chỉ đạo kịp thời việc tạm dừng các hoạt động kinh doanh
không thiết yếu: Cơ sở làm đẹp, cắt tóc, gội đầu, spa, làm móng trong vòng 10 ngày

tại tất cả các xã, phường trên địa bàn thành phố  có dịch ở cấp độ 4, bắt đầu từ 12h
ngày 24/02/2022.

- Giám sát chặt chẽ việc thực hiện chỉ đạo của Công điện “Đối với các nhà
hàng, quán cơm, quán bia, ăn sáng, quán cafe, giải khát... các dịch vụ ăn uống trong

2

các trung tâm thương mại, siêu thị, chợ dân sinh... không phục vụ tại chỗ, chỉ bán
cho khách hàng mang về trong vòng 10 ngày tại tất cả các xã, phường trên địa bàn

thành phố  có dịch ở cấp độ 4, bắt đầu từ 12h ngày 24/02/2022”.
- Chỉ đạo Trạm y tế, tổ Covid cộng đồng, các tổ chức đoàn thể... các lực

lượng trên địa bàn xã, phường, giám sát của các hộ dân cư, tổ liên gia trong quản lý

chặt chẽ, toàn diện và nghiêm túc quy trình cách ly, điều trị đối với các trường hợp
F0, F1 theo hướng dẫn tại công văn số 762/BYT-DP ngày 21/02/2022 của Bộ Y tế

về việc cách ly y tế với ca bệnh COVID-19 và các trường hợp tiếp xúc gần (công
văn đính kèm).

- Tuyên truyền, vận động toàn bộ người dân trên địa bàn thực hiện xét nghiệm

test nhanh (khuyến khích test nhanh tại nhà); khi có kết quả dương tính báo ngay

với Trạm Y tế xã, phường để xác định các trường hợp F0 để quản lý, theo dõi sức

khoẻ theo quy định.
Căn cứ chỉ đạo các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế tỉnh Lào Cai;
- TTTU, HĐND thành phố;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Văn HĐND&UBND thành phố;
- Cổng thông tin điện tử thành phố;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Vũ Quốc

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-02-24T08:16:00+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ngô Vũ Quốc<nvquoc-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-02-24T09:20:07+0800
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-02-24T09:20:16+0800
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-02-24T09:20:20+0800
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai<contact-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!